
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 31.8. 2023 

 
ZADAVATEL:           Střední průmyslová škola, Vlašim, Komenského 41 
Sídlem:   Komenského 41, Vlašim 
IČO:    616 64 553  
Zastoupený:  Ing. Bohumil Bareš, ředitel 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Inovace počítačových učeben pro všechny obory vyučované na 
škole“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci (dále také „VZD“). 

 

Zadavatel obdržel dne 30. 8. 2023 dotazy od účastníka, na které poskytuje vysvětlení.  

 

Dotaz účastníka č. 1: 
 

Dobrý den, 
Z reakce na předchozí dotaz a odpověď, jež se týká kompatibility souboru s příponou .notebook, zde 
vyvstává otázka, jaký je vlastně požadavek na software, který bude součástí veřejné zakázky nabízí 
se,zde dvě varianty řešení. 
1. Vlastnost softwaru je plná kompatibilita a zcela identické zobrazení souboru ve formátu .notebook 
(tzn. uživatel klikne na již vytvořený soubor a ten se automaticky otevře v požadovaném softwaru) 
 
2. Software není v základu kompatibilní se souborem ve formátu .notebook, ale nabízí možnost 
konvertovat soubory s příponou .notebook, avšak konverze souborů již není součástí veřejné zakázky. 
V tomto případě by bylo zcela na škole, aby konverzi souborů na kompatibilní .notebook provedla 
sama (tzn. uživatel si bude muset soubor s příponou .notebook převést do požadovaného formátu a 
poté otevřít v dodaném softwaru). 
Prosím o objasnění, které z předložených řešení bude pro účely této veřejné zakázky akceptováno 
 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje požadavky na software, který je součástí veřejné zakázky. 

Jako akceptovatelné řešení zadavatel spatřuje v řešení, které je uvedeno v dotazu č. 2 citované 
jako řešení -  varianta číslo  1. Vlastnost softwaru, který bude dodán je plná kompatibilita a 
zcela identické zobrazení souboru ve formátu .notebook (tzn. učitel který si přinese již 
vytvořený soubor například z předchozí školy, jehož je autorem klikne v novém softwaru na něj 
a ten se otevře v požadované kvalitě a identickém zobrazení, bude tedy plně kompatibilní a k 
jeho konverzi dojde automaticky). Řešení číslo 1 je pro pedagogický sbor elegantní, všichni 
(zejména odborní učitelé, které v odborné škole jako je naše potřebujeme a musíme si je 
udržet) nemají dostatečnou uživatelskou znalost, aby pracně převáděli své soubory do nového 
softwaru a také je to časově efektivní (kliknu a mám). Takže software musí umět daný formát 
.notebook převést do svého formátu automaticky. 

 
 

v.r. Ing. Bohumil Bareš, ředitel 

 

                                                                                                                  
 

     


